主催 ノボノルディスクファーマ株式会社

岐阜内分泌疾患研究会

日時 2022年11月4日（金） 19:00～20:30

岐阜大学大学院医学系研究科
糖尿病・内分泌代謝内科学/膠原病・免疫内科学教授
矢部大介先生

ホテルグランヴェール岐山 3階鳳凰
〒500-8875岐阜県岐阜市柳ヶ瀬通6丁目14番地

謹啓
時下、先生におかれましては益々ご清祥のこととお慶申し上げます。
このたび、弊社長時間型作用型ヒト成長ホルモンアナログ製剤「ソグルーヤ皮下注」の発売1周年を迎えるにあたり、
以下のテーマにてハイブリッド形式講演会を開催させていただく運びとなりました。
ご多忙とは存じますが、何卒ご参加を賜りますようご案内申し上げます。

謹白

「成人GH分泌不全症
–アップデートとトピックス2022–」
奈良県立医科大学糖尿病・内分泌内科教授
髙橋裕先生

会場

WEB Microsoft Teamsにて同時配信
接続方法など、詳細のご案内は裏面をご覧ください

座長

講演1

講演2

「成人GH分泌不全症の基本」
松波総合病院 副院長/免疫・内分泌疾患センター長
諏訪哲也先生

【本件に関するお問い合わせ先】
ノボ ノルディスク ファーマ株式会社 担当者：山田哲也
E-mail : teyd@novonordisk.com
Tel : 080-4196-6731

Microsoft Teams web講演会へのアクセス方法
【事前に以下のご対応をお願い申し上げます】
• PCからご参加頂く際には、「Google chrome」もしくは「Microsoft Edge」が

インストールされていることをご確認ください。
• スマートフォンやiPadからご参加頂く際は、事前に端末へ「Microsoft Teams」アプリを

ダウンロード頂く 必要がございます。

https://bit.ly/3yj611I

視聴用URL・QRコード

mailto:teyd@novonordisk.com
https://bit.ly/3yj611I